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Innledning: 

Heskestad stasjon ligger langs Sørlandsbanen i Lund kommune og ble åpnet som stoppested i 1904, 

samme år som Flekkefjordbanen ble tatt i bruk. I 1913 ble stoppestedet oppgradert til stasjon, men 

drøye 50 år senere ble den fjernstyrt og nedgradert til stoppested igjen. Siden 1991 har den hatt 

status som fjernstyrt kryssningsspor. 

Bygget har status vernet.  

Til info: 

Arbeid som blir utført skal utføres på faglig vis, og resultatet blir så likt som mulig det originale. 

(Skruer er ikke lov å bruke på kledning/ kledningsbord, vindskier osv.) 

 

Tak Heskestad 

Taket må renoveres da noe av skiferen begynner å falle ned, og at tidligere lekkasje har blitt tettet 

midlertidig. 

Antall kvm: er ca. 180 (nøyaktig mål må måles opp av tilbydere ved befaring) Byggets mål er 

17,5*8,5m, ref. tegninger 

Skifer plukkes ned, vaskes og brukes om igjen og det må tilføres ny / brukt skifer av samme kvalitet 

for å komplementere at taket får mest mulig original utførelse. 

Undertak, sløyfer, lekter, vindskier, forkantbord og noen av takrytteren har råteskader og må skiftes / 

delvis skiftes ut / renoveres. Viktig at taket renoveres på en skikkelig måte så det holder i mange år. 

Det må også legges inn trinn til pipe for feieren og snø sikring.  

Pipen skal også renoveres over tak Det må også legges inn nytt bly rundt pipe/ i overgangen til 

takskifer. 

   

(Bilde 1713)             (Bilde 1716) 

Bilde 1713 og 1716 viser skadet takbjelke/rytter og støtte/ utsmykning som må utbedres. 
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Pipe som går gjennom taket i gods hus del skal fjernes. Det samme gjelder etter montert takvindu 

ref. bilde fra kjøkken: 

  (Bilde 1738) 

Pipen går fra golv 2 etg. gjennom tak og ut. Fjerne pipe til under tak. (Har bare hvert til oppvarming 

av soverom gang over gods hus, ingen ovn i dag) 

Alle beslag i forbindelse med tak byttes ut til nye Zinkbeslag. I dag er det trebord som ligger over fra 

skifer og dekker vindskier, dette skal erstattes med Zinkbeslag slik det var opprinnelig. 

  (Bilde 1718) 

Takrenner og nedløp skal også skiftes.  

Graving for drenering som leder tak vann vekk fra bygning skal inngå i posten for takrenner og 

nedløp. 

Ved renovering av tak, må også sør vegg over gods hus skifte kledning som har råte. (Anbefaler skifte 

av all stående kledning over tak gods. ref. bilde 1789 og 1788, samt nærbilder 1806 og 1807 

nedenfor) 
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(Bilde 1789)      (bilde 1788 

 

 

Fasade Nord 

Tak over inngangsparti til ventehallen må samkjøres med fjerning av vinduer til toalett, renovering av 

tak og kles opp igjen med ny kledning (komplementering av manglende kledning og for overgang 

mellom tak og vegg (eventuelt erstatte for råte)  
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(Bilde 1795)          (Bilde 1798) 

 

 

 

 

Vindu, dører, kledning Heskestad Stasjon 

 

Kledningen skal ikke skrus. På alt arbeid med restaureringen må vi tenke som de gjorde fra gammelt 

av. Kledning/ material skal være hvit (ikke trykkimpregnert) høvlet. 

Vegger må kles om fra bunnen av med ny bunnstokk, (dryppkant) ny høvlet kledning, all kledning, 

vannbord vindskier, hjørnebord, staffe, listverk skal ha lik utforming som originalt. (Utformingen på 

ny kledning må være lik kledningas utforming i dag (frest på en måte som den blir dobbelt falset og 

ser likt ut) 

Alle vinduene i stasjonen er dårlige, selv de nyeste som ser ut til å være fra tidlig 80 tallet lekker og 

det kommer fuktighet inn. Vinduer som skal reproduseres skal i tillegg til vanlig type vindu, vise til en 

pris ved bruk av kjerneved.  

Bunnstokken (dryppkant bunn) rundt hele stasjonen og gods hus må byttes grunnet råte, da 

terrenget rundt bygget på øst side, fra sørside til nord side er for høyt i forhold til bunnstokken må 

terrenget skrapes av og eventuelt stein settes langs bygg.  

Etter at alt arbeid med tak vegger, dører og vindu er utført må hele stasjonen males opp igjen i rette 

fargekoder. 
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Fasade sør 

Viser sør vegg på gods hus og Stasjonsbygg: 

    

(Bilde 1790)                                                                     (Bilde 1789) 

 

 

 

 

 

 

  

(Bilde 1806)        (Bilde 1807) 

2 etg. Bilde 1806 og 1807 er under det enkle vindu Sør vegg ref. bilde 1790. Viser en del råte. 

Kledningen over tak på gods inn mot stasjonsbygg må byttes grunnet mye råte og for at overgangen 

mellom vegg / tak skal bli vanntett. Dette må utføres samtidig som tak tas. 

Gods hus. 

Liggende kledningen på godsveggen er kledd opp med trykkimpregnert kledning (uhøvlet kledning) 

som begynner å glippe i falsene og bør gås over for å få festet dette tilstrekkelig. Eventuelt byttes til 

høvlet. Stående kledningen er sterkt malingsslitt. De to vinduene som er over gods må byttes og da 
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kan de deles inn i smårutet tilnærmet likt originalt. Det samme gjelder vinduet i vegg inn mot 

stasjonsbygning over tak.  Legger ved en kopi av gammelt foto: 

   (Fasade sør) 

 

 

 

 

 

 

Fasade vegg øst side på gods: 

         

(Bilde 1696)       (Bilde 1698) 
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Enkelte bord i kledning må skiftes. Dør inn til gods i bra stand. Dør inn til gods hus og bak inngang til 

billett restaureres. (Bilde 1698) 

Skyvedør gods, oransje dør (bilde 1696) inn til gods og billettkontor (bilde 1698) beholdes/ 

restaureres/ justeres. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fasade mot øst. Stasjonsbygg 

 

 
(Bilde 1793)     Kopi fra NSB registrering av bygg nr 1 

1 etg. Vindu nærmest oransje dør blir bestilt en kopi av slik at en får tilbakestilt til sin opprinnelige 

fasade ref. kopi fra NSB.  2 stk. a 2. glass på siden av hverandre nede og 8 ruter over. Det originale 

vinduet skal restaureres og få montert på isolerglass på innsiden. Ref. bilde 1703 nedenfor. 
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 (Bilde 1703) 

2 etg. Vindu blir stående på samme plass som i dag, men lages en kopi av originale vindu lik tegning 

derav 4 glass på hver side og 3 felt i midten.  ref. kopi fra NSB.  

I forbindelse med bytte av vindu og noe råte må noe av kledningen skiftes ut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fasade mot nord: 

  

(Bilde 1709)      ref. kopi fra NSB.   

Første etg. Vindu 2 små til høyere fjernes, dør inn til venterom er dårlig, heller ikke 

original og skal byttes ut til en to fløyet dør. Eventuell lik den døren som er på vestsiden, 

se bilde1721. 
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  (Bilde 1721) 

1. Første etg. Vindu må byttes og det bestilles kopi av original: 2 vindu på siden av hverandre 

med 12 ruter over ref. kopi fra NSB.   

2. Noe kledning må skiftes grunnet fjerning av vindu og noe råte, mesteparten av råte er over 

tak på inngangsparti og her må det åpnes opp slik at det blir en bra overgang mellom vegg og 

tak. 

   (Bilde 1795)   

  (Bilde 1798) 

 

 

 

 

Fasade Vest:  
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 (Bilde 1799) 

2 etg. Vindu oppe til venstre byttes til kopi av originale vindu lik tegning derav 4 glass på hver side og 

3 felt i midten.  ref. kopi fra NSB.  (Likt fasade Øst), det originale vindu oppe over inngangs dør i 

trapperom restaureres og monterer på isolerglass på innsiden. Vindu oppe til høyere byttes til lik 

inndeling som på det enkle vindu i sørvegg over gods hus (inndeling med 12 ruter, hvis det ikke blir 

for små ruter, har ikke noe bilder som viser dette). 
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1 etg. Skal den oransje døren + vindu til høyere og betongtrappen fjernes (også tidligere nevnt 2 små 

vindu inn til toalett nord veggen) dette for å tilbakestille deler av bygning til originalt og for a få en 

bedre løsning innvendig for eventuell fremtidig utlei. Har satt på noe røde og blåe kryss på det som 

skal fjernes. 

Inngangsdøren beholdes slik den er i dag med at den males. Det to vinduene som er på siden av 

inngangsdøren renoveres og monteres isolerglass på innsiden. 

Nødvendig utbytte av kledning ved fjerning av dør og vinduer somt ved råte.   
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Sør          Nord 

 

 

 

 

 

Fasade Vestvegg Gods Hus: 

  

(Bilde 1723)             (Bilde 1801) 

Gammelt vindu i gods hus restaureres, trenger ikke isolerglass da dette er kaldt lager. 

Den oransje skyvedøren inn til gods restaureres/ males / justeres, en må reparere noe av kledningen 

som det er råte / spretter ut.  
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(Bilde 1802) Det hvite skuret er frittstående og skal flyttes vekk 


